Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017

DECRETO 201/2017, de 11 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
la Oferta de Empleo Publico para 2017, para la estabilizacion de empleo temporal, en el
ambito de Administraciéon General de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragoén.

El articulo 70 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, apro-
bado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el articulo 23 de la Ley de Or-
denacion de la Funcion Publica de la Comunidad Autonoma de Aragén, cuyo texto refundido
fue aprobado por Decreto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, constituyen el marco norma-
tivo regulador de la Oferta de Empleo Publico.

La Oferta de Empleo Publico es, de conformidad con dichos preceptos, el instrumento de
planificacion en el que figuran las necesidades de recursos humanos con asignacion presu-
puestaria que deban proveerse mediante la incorporacion de personal de nuevo ingreso.

Asimismo, la Oferta de Empleo Publico ha de asegurar la efectividad del derecho de incor-
poracion al empleo publico de las personas con discapacidad, haciendo realidad el mandato
constitucional proclamado en su articulo 49, asi como la previsién legal de reserva de un cupo
de plazas para tal fin contenida en la disposicién adicional sexta de la Ley de Ordenacion de
la Funcion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragén. Ademas, constituye el instrumento
idéneo para conciliar el derecho de acceso a la funcién publica, constitucionalmente recono-
cido, con el derecho de promocién interna que la normativa de funcién publica consagra para
los empleados publicos, previendo el nimero de plazas vacantes que se reservan para dar
efectividad al citado derecho de promocion profesional, configurado como uno de los princi-
pales elementos del sistema de carrera administrativa.

En suma, la Oferta de Empleo Publico, ademas de ser un instrumento basico de ordena-
cion de los recursos humanos de toda Administracion Publica, constituye un elemento impres-
cindible de toda politica de personal para asegurar la profesionalidad de los empleados pu-
blicos y la calidad del funcionamiento de los servicios publicos y para garantizar el derecho
constitucional de acceso en condiciones de igualdad a las funciones publicas, asegurando
con ello que la Administracion Publica cumpla su cometido de servir con objetividad los inte-
reses generales, con sometimiento pleno a la Ley y al Derecho.

La Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2017, establece en su articulo 33.5 que la Oferta de empleo publico se regira
por lo dispuesto, con caracter basico para esta materia, en la Ley de Presupuestos Generales
del Estado para 2017.

El articulo 19.Uno.6. de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del
Estado para el afio 2017 dispone que las Administraciones Publicas con competencias edu-
cativas para el desarrollo de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, en relacion
con la determinacion del numero de plazas para el acceso a los cuerpos de funcionarios do-
centes, con competencias sanitarias respecto de las plazas de personal estatutario de los
servicios de salud del Sistema Nacional de Salud, las plazas de los Cuerpos de Letrados de
la Administracion de Justicia y de funcionarios al servicio de la Administraciéon de Justicia, las
plazas de personal que presta asistencia directa a los usuarios de los servicios sociales y las
plazas de personal que realiza la gestion de prestaciones y politicas activas en materia de
empleo asi como la Policia Local, el personal docente e investigador comprendido en la letra
J) del apartado Uno.2, asi como el personal que preste servicios en materia de gestion tribu-
taria y recaudacion y de inspeccion y sancion de servicios y actividades, el personal del
Servicio Publico de Empleo Estatal y entidades autonémicas equivalentes que preste servi-
cios en materia de gestion y control de prestaciones de desempleo y actividades dirigidas a la
formacion para el empleo, y el personal de la Escala de Médicos-Inspectores del Cuerpo de
Inspeccion Sanitaria de la Administracion de la Seguridad Social del Instituto Nacional de la
Seguridad Social, ademas de la tasa resultante del apartado Uno.2 y 3 de dicho articulo, po-
dran disponer de una tasa adicional para estabilizacion de empleo temporal que incluira hasta
el 90 por ciento de las plazas que, estando dotadas presupuestariamente, hayan estado ocu-
padas de forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31 de
diciembre de 2016.

Por otra parte, el apartado Uno.6 in fine del citado articulo dispone que “Ademas de lo
previsto en los parrafos anteriores, las administraciones publicas, podran disponer en los
ejercicios 2017 a 2019 de una tasa adicional para la estabilizaciéon de empleo temporal de
aquellas plazas que, en los términos previstos en la disposicion transitoria cuarta del texto
refundido del Estatuto Basico del Empleado Publico, estén dotadas presupuestariamente v,
desde una fecha anterior al 1 de enero de 2005, hayan venido estando ocupadas ininterrum-

36189

csv: BOA20171215003



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017

pidamente de forma temporal. A estas convocatorias les sera de aplicacion lo previsto en el
apartado tercero de la citada disposicién transitoria”.

Para la concrecién de ese limite cuantitativo a la incorporacion de plazas a la Oferta de
empleo de 2017 de una serie de ambitos de la Administracion General, y como criterio orien-
tativo, procede atenerse a lo dispuesto en la disposicion transitoria Unica de la Orden de 26
de diciembre de 2011, del Consejero de Hacienda y Administracion Publica, de tramitacion de
las Relaciones de Puestos de Trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon. Esta orden, dictada en desarrollo del procedimiento de aprobacion de las Relaciones
de Puestos de Trabajo y el de sus posteriores modificaciones, previsto en el articulo 4 del
Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragodn, sobre relaciones de puestos de
trabajo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén establece que, hasta que
se determinen las areas funcionales o sectoriales previstas en el articulo 14.c) del Decreto
80/1997, de 10 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento de
provision de puestos de trabajo, carrera administrativa y promocién profesional de los funcio-
narios de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon, las Relaciones de puestos
de trabajo contendran el ambito de especializacion de cada puesto de trabajo. Las Ordenes
de aprobacion de las relaciones de puestos de trabajo de los Departamentos de la Adminis-
tracion de la Comunidad Auténoma sefalan los cédigos, correspondientes a los ambitos de
especializacién, que deben consignarse en el apartado “caracteristicas” de los puestos, con
los efectos determinados en la disposicion transitoria Unica citada.

La Oferta de empleo publico propuesta es plenamente respetuosa con lo dispuesto en el
articulo 19. Uno de la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para
el ano 2017, de forma que el limite cuantitativo fijado hasta el 90 por ciento se ha calculado
sobre las plazas que, estando dotadas presupuestariamente, han estado ocupadas de forma
temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres afios anteriores a 31 de diciembre de
2016 en las Administraciones y sectores sefialados en las letras A), B), G), O) y P) y Policia
Local, regulados en el apartado Uno.2 del citado articulo, el personal docente e investigador
comprendido en la letra J) del apartado Uno.2 anterior, asi como el personal que preste servi-
cios en materia de gestion tributaria y recaudacion y de inspeccion y sancion de servicios y
actividades, el personal del Servicio Publico de Empleo Estatal y entidades autonémicas equi-
valentes que preste servicios en materia de gestion y control de prestaciones de desempleo
y actividades dirigidas a la formacion para el empleo, y el personal de la Escala de Médicos-
Inspectores del Cuerpo de Inspeccion Sanitaria de la Administracion de la Seguridad Social
del Instituto Nacional de la Seguridad Social, que fueron 498. El limite cuantitativo de hasta el
90 por ciento se situa, en consecuencia, en 448 plazas.

Para el computo de la tasa adicional de la que podran disponer las administraciones pu-
blicas en los ejercicios 2017 a 2019 para la estabilizacién de empleo temporal se han tenido
en cuenta aquellas plazas que, en los términos previstos en la disposicién transitoria cuarta
del texto refundido del Estatuto Basico del Empleado Publico, hayan estado dotadas presu-
puestariamente y, desde una fecha anterior al 1 de enero de 2005, hayan venido estando
ocupadas ininterrumpidamente de forma temporal. El limite de dicha tasa adicional se situa,
en consecuencia, en 500 plazas.

La suma de ambos procesos de estabilizacién da un resultado de 948 plazas, de las
cuales 254 corresponden a las aprobadas en el presente decreto, relativas al ejercicio 2017.

En aplicacioén de la regulacion previamente mencionada se procede a la aprobacion de la
Oferta de Empleo Publico para el afio 2017, para la estabilizacion de empleo temporal, corres-
pondiente al ambito de la Administracion General de la Comunidad Auténoma, que incluye
254 plazas, de las que 237 son de acceso libre, incluido el cupo para ser cubiertas por quienes
se encuentren incluidos en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de me-
didas a favor de las Victimas del Terrorismo y 17 para ser cubiertas en el turno de acceso para
personas con discapacidad.

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.1 d) del Decreto 311/2015, de 1 de
diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del Depar-
tamento de Hacienda y Administracién Publica, corresponde a la Direccién General de la
Funcion Publica y Calidad de los Servicios, bajo la superior direccion del titular del Departa-
mento, la elaboracion de la Oferta de Empleo Publico.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de
esta norma han sido tenidos en cuenta los principios de buena regulacién recogidos en el ci-
tado articulo. En concreto, los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, seguridad
juridica, transparencia y eficiencia.

36190

csv: BOA20171215003



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017

En su virtud, con el informe favorable de la Comision Interdepartamental de la Funcion
Publica, previa negociacién con las Organizaciones Sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Administracién General, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administracion Publica
y previa deliberacion del Gobierno de Aragoén, en su reunion del dia 11 de diciembre de 2017,

DISPONGO:

Articulo 1. Aprobacién de la Oferta de Empleo Publico para 2017, para la estabilizacion del
empleo temporal, en el ambito de Administraciéon General.

1. En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley de Ordenacién de la Funcion
Publica de la Comunidad Autdbnoma de Aragén, cuyo texto refundido fue aprobado por De-
creto Legislativo 1/1991, de 19 de febrero, y en el articulo 19.Uno.6. de la Ley 3/2017, de 27
de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el afno 2017, se aprueba la Oferta de
Empleo Publico correspondiente a 2017, para la estabilizacion del empleo temporal, en el
ambito de la Administracién General de la Administraciéon de la Comunidad Autébnoma, en los
términos que se fijan en el presente decreto.

2. La Oferta de Empleo Publico que se aprueba incluye un total 254 plazas, de las que 237
son de acceso libre, incluido el cupo para ser cubiertas por quienes se encuentren incluidos
en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de las Vic-
timas del Terrorismo y 17 para ser cubiertas en el turno de acceso para personas con disca-
pacidad.

3. Los procesos de seleccion derivados de la Oferta de Empleo Publico aprobada por el
presente decreto podran acumularse a los procesos derivados de las Ofertas ordinarias de
2016 y 2017 en el ambito de Administracion General de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragon, siempre y cuando en aquéllos no se haya aprobado la lista provisional
de candidatos admitidos y excluidos.

Articulo 2. Acceso por turno libre.
En el anexo | se recogen las plazas ordenadas por grupos, escalas y clases de especia-
lidad, cuyos procesos selectivos deberan convocarse mediante turno de acceso libre.

Articulo 3. Acceso de personas victimas de terrorismo o afectadas por actos de terrorismo.

De las plazas ofertadas en el turno libre se reserva una plaza del Cuerpo Auxiliar, Escala
Auxiliar de Enfermeria, Auxiliares de Enfermeria para ser cubierta por quienes se encuentren
incluidos en el ambito de aplicacion de la Ley 4/2008, de 17 de junio, de medidas a favor de
las Victimas del Terrorismo, que figura incluida en el anexo I. Acceso por Turno Libre. En el
supuesto de que dicha plaza quedara vacante se acumulara a las correspondientes de ac-
ceso libre de la misma escala y clase de especialidad.

Articulo 4. Acceso de personas con discapacidad.

En el anexo Il, se recogen las plazas ordenadas por escalas y clases de especialidad,
cuyos procesos selectivos deberan convocarse de forma independiente, destinadas a quienes
tengan la condicién legal de personas con discapacidad en un grado igual o superior al 33 por
ciento.

Articulo 5. Ordenacién de los procesos selectivos.
El sistema selectivo para la provision de las plazas incluidas en los procesos de estabiliza-
cion de empleo publico se ajustaran a los siguientes criterios:

a) El sistema selectivo sera, con caracter general, el de concurso-oposicion.

b) Los puntos obtenidos en fase de concurso no se pueden utilizar para superar la fase de
oposicion.

c) La fase de concurso, en ningun caso, tendra caracter eliminatorio.

d) La puntuacion total de la fase de concurso no podra superar el 40% del total.

e) En la fase de concurso, se valoraran los servicios prestados a la Administracion, asi
como otro tipo de méritos profesionales o académicos.

Articulo 6. Adjudicacion de primeros destinos.

Con el fin de proceder a la homogeneizacion y racionalizacion de los puestos de trabajo,
el Departamento competente en materia de funcién publica adoptara las medidas y actua-
ciones necesarias para garantizar la asignacioén eficiente y la optimizaciéon de sus recursos
humanos, pudiendo condicionar la adjudicacion de los primeros destinos a su previa modifi-
cacion en la relacion de puestos de trabajo.

36191

csv: BOA20171215003



Num. 239 Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017

Disposicion final primera. Habilitacion de desarrollo.
Se faculta al Consejero competente en materia de funcion publica para dictar las disposi-
ciones que precise el desarrollo de este decreto.

Disposicion final segunda. Convocatoria y desarrollo de los procesos selectivos.

De acuerdo con lo previsto en el Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de
Aragon y el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el
que se modifica la organizacién de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon y
se asignan competencias, los procesos selectivos correspondientes seran convocados, trami-
tados y resueltos por el Departamento competente en materia de funcion publica.

Disposicion final tercera. Entrada en vigor.

Este decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén’”.

Zaragoza, 11 de diciembre de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Hacienda
y Administracién Publica,
FERNANDO GIMENO MARIN

36192

csv: BOA20171215003



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017
ANEXO I. ACCESO POR TURNO LIBRE
SUBGRUPO ESCALA CLASE DE ESPECIALIDAD PLAZAS
Al E. Superior de Economistas Economistas 4
Al E. Sanitaria Superior Farmacéuticos 14
E. Letrados de los Servicios Letrados de los Servicios

Al o 5 1
Juridicos Juridicos

A1 E. Sanitaria Superior Médicos Atencion Primaria 10

A1 E. Superior de Administracion Tec”'COSES“p' Gestion de 9
mpleo

A2 E. Técnica Facultativa Fac. Tecn.’E_speC|aI|sta 2
Quimica

A2 E. Técnico Sanitaria Fisioterapeutas 5

c2 E. de Auxiliares Facultativos Ayudantes y Au.xmares 11

Laboratorio
Cc2 E. Auxiliar de Enfermeria Auxiliares Enfermeria 181

36193

csv: BOA20171215003



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2017
ANEXO Il. ACCESO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
SUBGRUPO ESCALA CLASE DE ESPECIALIDAD PLAZAS
C1 E. General Administrativa Administrativos 17

36194

csv: BOA20171215003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores Resolución de 27 de septiembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Coordinador de Admisión en el Hospital San Jorge d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 200/2017, de 11 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2017 en el ámbito de Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 201/2017, de 11 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2017, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de A

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna, Enfermedades Autoinmunes S
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascular en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología en el Hospital “Royo Villanov
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Endocrinología y Nutrición en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital Clínico U
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna en el Hospital Universit
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Microbiología y Parasitología en el Hospi
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neurocirugía en el Hospital Universitario
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neurología en el Hospital Clínico Univers

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 de la Ley 1



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2024/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Utebo, para el mantenimiento del servicio social de base de la zona, pa
	ORDEN PRE/2025/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la cofinanciación de personal del Centro de Serv
	ORDEN PRE/2026/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración para el año 2017, entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE Aragón), para la realización de actuaciones de foment
	ORDEN PRE/2027/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca Comunidad de Calatayud para la gestión de servicios soc
	ORDEN PRE/2028/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca de Bajo Aragón Caspe/Baix Aragó-Casp para la gestión de
	ORDEN PRE/2029/2017, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (I.A.S.S.) y la Comarca Jiloca para la gestión de servicios sociales con cargo 
	ORDEN PRE/2030/2017, de 22 de noviembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Canem.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2031/2017, de 31 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en el tercer trimestre del año 2017 por el Instituto Aragonés de Empleo, con cargo al Programa 322.1, Fomento del Empleo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “I Jornadas del GrOC en Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2032/2017, de 11 de diciembre, por la que se establece el complemento económico para perceptores de la pensión no contributiva, en su modalidad de jubilación e invalidez y pensiones de ancianidad y enfermedad, correspondiente al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN, de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 3 del Plan Parcial del Plan General de Ordenación Ur
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con una ca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización del contrato de servicios PRE 129/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia por el que se publica la formalización del contrato de servicios PRE 130/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización del contrato de servicios PRE 5/2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca a licitación el contrato de servicios de archivo, custodia y consulta de la documentación del Archivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace pública la formalización de tres contratos de obras.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de la obra proyecto de adecuación de dos centros de transformación ubicados en vialidad y aguas.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se da publicidad al Decreto de la Consejera de Participación, Transparencia y Gobierno Abierto, de fecha 5 de diciembre de 2017, mediante el que se desiste del procedimiento de licitación relativo a la adju


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental, de ampliación de una explotación porci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del expediente de deslinde total administrativo del monte TE-329 de los del Catálogo de Montes de Utilidad 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragón en Teruel, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de zona de Bello (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una cinta de “tubbing” y rotondo
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en 




